4. Kal. Augusti, erigens desuper ligneum aedificium mechanica arte fabricatum, quod argento et auro 50 atque lapidibus pulchra varietate decoravit, addens etiam versus, quibus, unde et quo et ad quae loca<sup>l</sup> translati sunt declaratur, metrica lege compositos et litteris aureis scriptos, hoc modo<sup>4</sup>:

*Pontifices summi, Roma<sup>a</sup> huc quos misit habendos,  
Rectores fuerunt sedis apostolicae.  
Hos servos<sup>m</sup> Christi Hraban suscepit orando  
Illorumque ossa hic condidit et loculo,  
Levitae ergo duo praedicta ex urbe secuti,  
Venerunt istuc digni et honore suo;*

55

a) deest C. b) deest Br. c) accersari Br. d) f. s. p. C. e) recond. C. f) elevans, add. in marg. 'fort. elevantes' C. g) ac C. h) eo C. i) episcoporum Fabiani C. k) Basillae C. l) ad quem tr. C. m) servos C. 60

1) Cui Rabanus nuncupavit librum de ordinibus necr. Fuld. p. 177. 3) Anthadus presbyter obiit sacris. MAB. Idem, ut videtur, qui post corepiscopus a. 844, ibid. p. 175. 4) Dümmler, Poetae Carol. constitutus obiit a. 857, Ann. necr. Fuld., SS. XHI, II, p. 212. 2) Artheri presbyter obiit a. 857, Ann. p. 177. 161.

*Quos idem famulus Domini mox obuius, astans*

*Supplex accepit hincque simul posuit.*

*Martyr Alexander, martyr Fabianus<sup>a</sup> et ipse*

*Huc venere simul, doctor uterque pius;*

*Discipuli Xisti<sup>b</sup> papae dignique ministri*

*Felicissimus hic Agapitusque<sup>c</sup> manent<sup>d</sup>.*

*Omnes hi pariter culam hanc sacris<sup>e</sup> ossibus ornant,*

*Virgo Dei genitrix quam dicat et meritis.*

*Vos quoque qui intrastis templum istos cum prece fusa*

*Patronos vobis quaerite in auxilium!*

10 Reliquorum vero sanctorum ossa, qui supra nominati sunt, in arca, quam ad instar arcae foederis Dei ex ligno fabricatam atque deturatum cum Cherubin ac vectibus<sup>f</sup> suis in basilica beati Bonifacii martyris in absida orientali posuerat, condidit<sup>h</sup>, donec venerationi eorum locum congruum pararet. Quod et postea cum divino<sup>i</sup> adiutorio quam celerrime potuit devotus implevit. Haec autem gesta sunt anno ab incarnatione Domini 835, indictione 13, regnante domino nostro Iesu Christo, qui cum Deo patre et Spiritu

15 sancto vivit et regnat Deus per omnia saecula saeculorum. Amen.

4. Post haec autem anno sequente venit quidam laicus ab urbe Roma Sabbatinus nomine cum sociis suis in Franciam, ferens secum reliquias; auditoque nomine supra memorati abbatis, cuius devotionem in divino servitio de<sup>k</sup> veneratione sanctorum longe lateque fama divulgabat, venit ad eum 8. Kal. Maii